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با افزایش تنش ها در دانشــگاه های کشــور در فروردین و اردیبهشــت ۱۳۵۹ شورای 
انقلاب مهلتی دوروزه به گروه های سیاســی داد تا از دانشــگاه ها خارج شوند. پس از آن 
با حضور رئیس جمهوری وقت، ابوالحســن بنی صدر و اعضای شــورای انقلاب، تجمع 
بزرگی مقابل دانشــگاه تهران صورت گرفت. به دنبال این تجمع، انقلاب فرهنگی اعلام 
و پس از پایان امتحانات دانشگاه های کشور بسته شد. در تاریخ ۲۳ خردادماه ۱۳۵۹ رهبر 
انقلاب در حکمی اعضای ستاد انقلاب فرهنگی را معین کرد. در ابتدای حکم آمده است: 
«مدتی اســت ضرورت انقلاب فرهنگی که امری اسلامی است و خواست ملت مسلمان  
است، اعلام شــده است و تاکنون اقدام مؤثر اساسی انجام نشده است و ملت اسلامی و   
  خصوصا دانشــجویان باایمان متعهد، نگران آن هستند و نیز نگران اخلال توطئه گران که 
  هم اکنون گاهگاه آثارش نمایان می شود» و در ادامه حکم اعضای ستاد انقلاب فرهنگی 
یعنی «محمدجواد باهنر، مهدی ربانی املشی، حسن حبیبی، عبدالکریم سروش، شمس 
آل   احمد، جلال الدین فارســی و علی شــریعتمداری» را صادر و پس از آن ســتاد انقلاب 
فرهنگی کار خود را آغاز کرد. مقاومت در برابر ادامه فعالیت رشــته های علوم انســانی، 
اصلاح منابع و ســرفصل های درســی و ایجاد نهادهایی مانند گزینش دانشجو و استاد 
از جمله تحولاتی اســت که در این دوره بروز کرد. بــا وجود اهمیت انقلاب فرهنگی در 
سرنوشــت دانشگاه های کشــور تاکنون آثار تاریخی و مستند کمی درباره این تحول مهم 
تاریخی منتشر شده اســت. اگرچه مصوبات ستاد انقلاب فرهنگی در دسترس است، اما 
اسناد تاریخی مربوط به ستاد انقلاب فرهنگی با وجود گذشت بیش از ۴۰ سال از فعالیت 
ستاد منتشر نشده است. همچنان مشخص نیست در جلسات ستاد انقلاب فرهنگی چه 
گذشته اســت؟ موضوعات کار این ستاد چگونه تعریف می شد؟ نقش هر یک از اعضای 
ســتاد در ســامان دادن به وظایف ستاد چگونه تعریف شــده بود؟ و موافقان و مخالفان 
روندها و تصمیم های اخذشده در ســتاد انقلاب فرهنگی چه کسانی بودند؟ آیا در ستاد 
انقلاب فرهنگی صف بندی میان افراد صورت گرفته بود؟ آیا همه افراد در جلسات ستاد 
به صورت منظم شرکت داشــتند؟ چگونه تفکیک وظایف و اختیارات میان وزارت علوم 

جهان

چین در میانه تنش با آمریکا  از اولین ناو هواپیمابر  بومي رونمایي کرد

رقابت دریایي عقاب و اژدها

ســاخت اولین ناو هواپیمابر ســاخت چین، رقابت پکن و واشنگتن را در میانه 
تنش دو کشور بر سر تایوان، وارد مرحله جدیدی کرد. چین می گوید نسل جدیدی 
از ناوهای هواپیمابر خود با نام «فوجیان» محصول کارخانه کشتی سازی شانگهای 
را به آب انداخته است؛ ناوی که به ادعای پکن طراحی و ساخت آن برای اولین بار 
تماما از ســوی مهندسان چینی انجام شده و نقطه عطفی در افزایش برد و قدرت 
نیروی دریایی این کشــور محسوب می شود. نام این ناو جدید از نام استان فوجیان 
در سواحل جنوب شرقی این کشور گرفته شده است. دو ناو دیگر ارتش خلق چین 

نیز بر اساس همین سنت به نام استان های لیائونینگ و شاندونگ نامیده شده اند.

ایــن ناو کــه در زمــره ناوهــای کلاس ۰۰۳ طبقه بندی می شــود، بــه آخرین 
فناوری های تســلیحاتی و امکانات پروازی جنگنده ها مجهز است و با نمونه های 
غربــی رقابت می کند. چین کــه در حال حاضر به لحاظ کمیــت بزرگ ترین نیروی 
دریایــی جهان را در اختیــار دارد، با این نــاو هواپیمابر بر تنــوع و تعداد ناوهای 

هواپیمابر خود افزوده است.
«رضوان رحمت» تحلیلگر ســنگاپوری در مســائل نظامی در تفســیر خود از 
ســاخت این ناو می گوید: «حالا دیگر مهندســان چینی می توانند همه مدل های 
جنگنده های سطحی دریایی از  جمله ناو، ناوچه، ناوشکن  و کشتی های تهاجمی 

آبی- خاکی را به  صورت بومی بســازند. اینکه پکن توانســته چنین ناو هواپیمابر 
پیچیده ای را از صفر بســازد، تحول بزرگی برای صنعت کشتی ســازی این کشــور 
محســوب می شــود». ناو هواپیمابر فوجیان که برگرفته از نام اســتان ســاحلی 
فوجیان در شــرق چین اســت، اولین ناو هواپیمابر بومی کشــور چین و مجهز به 
منجنیق های الکترومغناطیســی اســت. اســتان فوجیان در جنوب شرقی چین، 
نزدیک ترین اســتان به تایوان اســت. تایوان منطقه ای اســت که دارای حاکمیتی 
مجزا از چین اســت؛ ولی چین خواهان آن اســت که تایوان به ســرزمین اصلی 
یعنــی به چین بپیوندد. ســومین ناو هواپیمابر چین در حالــی به دو ناو دیگر این 
کشور ملحق شد که اولین ناو هواپیمابر چین با نام «لیائونینگ» در سال ۱۹۹۸ به 
صورت دســت دوم از شوروی آن زمان خریداری و در داخل کشور بازسازی شد و 
درسال ۲۰۱۲ مورد استفاده قرارگرفت، «شاندونگ» دومین ناو هواپیمابر چین نیز 
در سال ۲۰۱۹ ساخته شد، لیائونینگ و شاندونگ نام دو استان چین هستند. هر دو 
نمونه در زمره ناوهای دارای باند پروازی شــبیه پیســت «اسکی پرش» بودند که 
یک سطح شیب دار در انتهای باند پرواز آنها تعبیه شده بود. ناو هواپیمابر کنونی 
از کلاس ۰۰۳، در حقیقت از فناوری الکترومغناطیسی برای پرتاب های موسوم به 
«منجنیقی» بهره می گیرد که پیش از این تنها در اختیار ارتش آمریکا بوده اســت. 
اســتفاده از الکترومغناطیس به  جای بخار امکان کاهش فشار بر ناو و همچنین 

افزایش تنوع جنگنده های پروازی را به چین خواهد داد.
بــا پهلو گرفتــن این ناو، تجهیز داخل آن بین دو تا شــش ماه زمان خواهد برد. 
همچنین حداقل شــش ماه برای آزمون های پروازی با سیستم موسوم به منجنیق 
لازم است. با این حساب، به گفته رضوان رحمت «اولین هواپیما احتمالا در  اواخر 
سال ۲۰۲۳ یا اوایل ۲۰۲۴ از این ناو به پرواز درخواهد آمد و احتمالا عملیاتی شدن 

صددر صدی این ناو در سال ۲۰۲۵ اعلام خواهد شد».
تنش دریای  چین  جنوبی

آبراه راهبردی دریای جنوبی چین که ســالانه پنج تریلیون دلار تجارت جهانی 
از آن عبور می کند و دارای ذخایر غنی ماهی گیری و ذخایر درخور توجه نفت و گاز 
در زیر دریاســت، یکی از پرمناقشــه ترین مناطق دریایی جهان به شمار می آید، به  
طوری که شش کشور، مدعی حاکمیت بر تمام یا بخشی از این آبراه هستند. چین 
یکی از مدعیان اصلی حاکمیت بر مناطق و جزیره های این منطقه اســت. نیروی 
دریایــی ایالات متحده بارها بــرای تأمین امنیت تجــارت آزاد بین المللی، ناوهای 
هواپیمابر خود را از کنار جزایر مصنوعی ســاخت چین عبور داده است که موجب 
برانگیخته شدن حساسیت چین شده است. در سال های اخیر، چین حضور خود را 
در اقیانوس هند، غرب اقیانوس آرام و فراتر از آن گسترش داده و اولین پایگاه خود 
در خارج از مرزهایش در جیبوتی را دایر کرده اســت؛ یعنی دقیقا جایی که ایالات 

متحده، ژاپن و سایر کشورها نیز در آنجا حضور نظامی دارند.
چیــن قصد دارد پنــج ناو هواپیمابر داشــته باشــد و پیش بینی می شــود ناو 
هواپیمابر بعدی چین دارای انرژی هســته ای باشد. به گزارش شینهوا، ناو فوجیان 
بــا طولی حدود ۳۲۰ متر و عرضی برابر با ۷۳ متر، دارای یک عرشــه پرواز صاف 
و تمام قد و مجهز به منجنیق های الکترومغناطیســی است که پس از چند نوبت 
آزمایــش پهلوگیری و ســایر آزمایش های دریایی، به نیــروی دریایی چین تحویل 

داده خواهد شــد. در پــی بالا گرفتن تنش های ژئوپلیتیکی چیــن با ایالات متحده 
که به خصوص از زمان ریاســت جمهوری جو بایدن و به دنبال سیاســت واشنگتن 
مبنی بر تقویت روابط آمریکا با متحدان و شــرکای منطقه آسیا و اقیانوسیه خود، 
به منظور جلوگیری و مقابله با گسترش نفوذ اقتصادی و قدرت نظامی پکن شکل 
گرفته است، حالا چین تمرکز جدی و گسترده تری بر سیاست تقویت نیروی دریایی 

خود دارد.
رقابت  با  واشنگتن

از زمــان جنگ جهانــی دوم ایالات متحده قــدرت برتر دریایــی منطقه بوده 
و همــواره امنیت ژاپن، کره جنوبــی و به ویژه تایوان را که چیــن روی این منطقه 
ادعاهایی دارد، تأمین کرده است؛ اما تمایل شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین، 
برای ساخت یک نیروی دریایی در سطح جهانی تا سال ۲۰۳۵ به سرعت معادلات 

در این حوزه را تغییر داده است.
هفته گذشــته ژنرال وی فنگه، وزیر دفاع چیــن، ایالات متحده را به حمایت از 
اســتقلال تایوان متهم کرد و گفت که آمریــکا «قول و قرار خود درمورد تایوان» را 
نقض کرده و این موضوع مداخله در امور داخلی چین تلقی می شــود. او خطاب 
به لوید آســتین، وزیر دفاع آمریــکا، گفت که چین «با قاطعیت هرگونه تلاشــی» 
برای اســتقلال تایوان را ســرکوب خواهد کرد. پنتاگون می گوید که در حال حاضر 
چین ۳۵۰ کشــتی جنگی در مقابل ۲۹۳ کشــتی جنگی ایالات متحده دارد. چین 
در ۲۰ ســال گذشته ناوگان خود را سه برابر کرده و قصد دارد تا سال ۲۰۲۲ تعداد 
کشتی های جنگی خود را به ۴۰۰ برساند. این در حالی است که ایالات متحده برای 

افزایش تعداد ناوهای خود به ۳۵۵ هنوز برنامه زمانی مشخصی ندارد.
در مقابل، آمریکا برنامه های گســترده ای دارد تــا بتواند با کمک متحدان خود 
چین و قدرت دریایی این کشــور را کنترل و خنثی کند. وجود ناوهایی از بریتانیا در 

آب های منطقه ای پیرامونی چین بخشی از این برنامه است.
به گزارش «ساوت چاینا مورنینگ پســت» هنگ کنگ، شعارهای سیاسی که با 
حروف بزرگ ســفید چینی و در پس زمینه قرمز نوشــته شــده بودند، ظاهرا برای 
محافظت از منجنیق ها به پناهگاه های روی عرشــه متصل شــده بودند. روی یک 
بنر نوشــته شــده بود: «نمایش توان و قدرت رزمی-دفاعی، آغازی برای ساختن 

نیرومندترین قدرت دریایی جهان».
شــی جین پینگ که ریاســت ارتش را نیز عهده دار اســت، با دیــدگاه و هدف 
توسعه جهانی کشورش، اصلاحات گسترده ای در ارتش انجام داده است؛ از جمله 
کوچک کــردن نیروی زمینی و تقویت نقش نیروی دریایی و نیروی هوایی. چین که 
دارای پایگاه هایی در جیبوتی در شــاخ آفریقاســت، بندر هامبانتوتای سریلانکا را 
به مدت ۹۹ ســال اجاره کرده و همچنین دســت به توســعه و مدرنیزه کردن بندر 
گوادر پاکســتان زده است. چین درگیر مناقشات شــدید ارضی هم در دریای چین 
جنوبی و هم در دریای چین شرقی است. پکن بسیاری از جزایر و صخره های تحت 
کنترل خود در این مناطق را به شــکل پایگاه های نظامی تجهیز کرده اســت. چین 
تقریبا مدعی حاکمیت بر تمام دریای چین جنوبی است. کشورهای ویتنام، فیلیپین، 
مالزی، برونئی و تایوان ادعای مشــابهی بر این منطقه دارند و همین موجب بروز 

تنش هایی میان این کشورها و چین شده است.
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اپَولوجیست سازمان ملل برای دیکتاتورها
آناســتازیا اوگریدی/ مترجم: ســودابه قیصری: ماه گذشته وقتی 
میشــل باشله، کمیسیونر ارشــد کمیته حقوق بشر سازمان ملل، از 
تور چین برگشــت و پروپاگاندای پکن را با لفت و لعاب انتشار داد، 
بشردوستان به شدت خشمگین شدند. برای کسانی که در کوبا برای 
آزادی می جنگند، نمایش کمیســیونر ارشد اصلا عجیب نبود. طی 
جنگ سرد، او در کنار اتحاد شوروی ایستاده بود و از قدیم ستایشگر 
انقلاب کوبا بود. بگذارید روراســت باشیم: حقوق بشر ابدا مسئله 
ایشــان نیست. خانم میشل باشله ۷۰ ســاله برای بیان نظراتش از 
استدلال های دولت چین در باب وضعیت مردم سین کیانگ، جایی 
که این رژیم یک میلیون ایغور و دیگر اقلیت ها را در بازداشت نگه 
داشــته، اســتفاده کرد. خانم باشله سیاســت های چین را «نوعی 
ضد تروریســم» توصیف کرد که قصدش مبــارزه با «فعالیت های 
خشن افراطیون» است. او همچنین اردوگاه های جمعی را «مراکز 
تربیتی، آموزشی و حرفه ای» (نیک واژه ای که دولت برای اردوگاه ها 

به کار می برد) خواند.
چین از سخنان خانم باشله در جهت منافع خود استفاده کرد؛ 
طوری که نماینده ارشد کولکوتا توییت کرد که پس از دیدار نماینده 
ســازمان ملل، «نه تنها از پکن رفع  اتهام بلکه بی تقصیری اش هم 
اثبات شد». به گزارش اکســی یز، ریحان آسات، وکیل حقوق بشر و 

عضو هیئت علمی دانشگاه ییل که برادرش در اردوگاه سین کیانگ 
اســیر است، ســفر کمیســیونر ارشــد را «نهایت خیانت» خواند. 
گروه های طرفدار اســرای ســین کیانگ نیز تمایل خانم باشله برای 
پذیرش فرامین پکن که کجا برود و چه چیز را ببیند، محکوم کردند 
و خواستار اســتعفای او شدند. اولین بار نیست که خانم باشله در 
کنار خودکامگان می ایستد. این سوسیالیست شلیلیایی که از ۱۹۷۵ 
تا ۱۹۷۹ آلمان شــرقی را بــرای زندگی انتخاب کــرده بود و آن را 
«تجربه ای زیبا» توصیف کرده، شــاگرد وفادار فیدل کاسترو است. 
در ۲۰۰۹ به کوبا رفت تــا در محضر دیکتاتور پیر درس بیاموزد. در 
۲۰۱۶ وقتی کاسترو درگذشت، باشله توییت کرد: «او رهبر شکوه و 
عدالت اجتماعی کوبا و آمریکای لاتین بود». در چهار سالی که در 
مقام ارشد حقوق  بشر سازمان ملل حضور دارد، اعتراضات نادر او 
علیه رژیم کوبا، در بهترین حالت بسیار کم رنگ و با بی میلی همراه 
بود. به بیانیه او پس از ۱۱ و ۱۲ جولای ۲۰۲۱، شــورش علیه پلیس 
دولتی، توجه کنید. اینترنت پر بود از ویدئوهای ثبت شــده با موبایل 
از شهروندان غیر مسلحی که در شهرها و روستاهای سراسر جزیره 
توســط پلیس و نیروهای شــبه نظامی مورد ضرب و شتم یا هدف 
شــلیک گلوله قرار می گرفتند؛ اما خانم باشله اعمال دیکتاتوری را 
«اســتفاده  از به اصطلاح زور مفرط» خواند. هــزاران نفر به زندان 

برده شدند و دوستان و خانواده شان سراسیمه دنبالشان می گشتند. 
خانم باشــله گفت که برخــی از بازداشت شــدگان «ظاهرا بدون 
اطلاع  به خانواده شــان در زندان نگهداری شده بودند». او به مردم 
بی قدرت توصیه کرد با دیکتاتوری به «گفت وگو» بنشــینند. وقتی 
خواهان آزادی زندانیان شد نیز دقیقا مانند ادعای کوبا، تحریم های 
ســازمان ملل را عامل مشــکلات جزیره دانســت. اما هرگز به این 
مســئله که کوبا مردم خودش را در محاصره داخلی نگه داشــته 
و جلــوی هرگونه فعالیت اقتصادی را گرفته- عامل فقر شــدید- 
اشــاره ای نکرده است. این کنش مسئله بی اهمیتی نیست و اتفاقا 

اولویت های خانم باشله را 
دیکتاتوری  می کند.  آشکار 
ضــد  موفقیــت  نمــاد 
آمریکایی هاســت، زیــرا از 
دهه ها مخالفت و ضدیت 
با ایالات متحد جان به در 

برده است.
جهانی،  چــپ  دید  از 
قهرمــان  را  او  همیــن 
از او می خواهد  می کند و 

به هر قیمتی خود را در مقابل آمریکا محافظت کند. سنت شکنانِ 
شــجاع در سراسر جامعه مدنی کوبا که رژیم مصمم است آنان 
را ریشــه کن کند، صرفا خســارت جانبی  جنگ علیه ارزش های 
غربی انــد. هاوانا قرار اســت به زودی احکامِ دادگاه های پشــت 
درهای بسته برای هنرمند تجسمی، لوئیز مانوئل اوترئو الکانتارا 
و مایکل اُســوربو کاستیلو خواننده رپ را اعلام کند. هردوی آنان 
عضو جنبش ســان اسیدروی هاوانا هستند که به طور صلح آمیز 
با سانســور حکومتی بر هنر مبارزه می کنند. کاســتیلو هم نویس 
ســرود ضد حکومتی «Patria y Vida» (وطن و زندگی) اســت 
برنده   که در نوامبر گذشته 
دو جایــزه گرمی شــد. او 
دریافت  بــرای  نتوانســت 
جایزه بــه لاس وگاس برود 
چون بــرای بیــش از یک 
ســال در کوبا زندانی بود. 
اوتریو الکانترا که مداوما به 
زندان رفــت و آمد دارد نیز 
از جولای در زندان به ســر 
می برد. دادگاه آنان در ماه 

می  تمام شد و کاســتیلو به ۱۰ سال زندان محکوم شد و الکانترا 
احتمالا به هفت ســال زندان محکوم شود. صدها شرکت کننده 
دیگر در تظاهرات ســال گذشته  برای جرائمی چون بی احترامی، 
برهم زدنِ نظم عمومی و عدم اطاعت در زندان های مخوف کوبا 
پژمرده می شوند. ســازمان غیردولتی کوبالکس بازداشت ۱۴۷۷ 
نفر را بعد از تظاهرات جــولای ثبت کرده و می گوید ۷۲۹ نفر از 
آنان هنــوز در زندان اند. برخی از آنان زیر ســن قانونی اند. همه 
۷۱۴ نفری که پشــت میله ها نیســتند آزاد محسوب نمی شوند؛ 
برخی وثیقه گذاشــته اند و برخی در حبس خانگی اند. وضع ۳۴ 
نفر از بازداشتی ها کاملا نامعلوم است. دو ماه پس از تظاهرات، 
آخرین گزارش به روز شده حقوق بشر، صادره از دفتر خانم باشله، 
کوبا را از لیســت حذف کرد. کوبالکــس در توییتی اعلام کرد که 
حتی یک اشــاره هم بــه اتفاقات امروز جزیره: ســرکوب، بحران 
سلامت، بحران غذا، تخطی مداوم از حقوق بشر در گزارش دیده 
نمی شود. نمی توان نادیده گرفت که کمیسیونر ارشد حقوق  بشر 
چه در کوبا چه در چین با ســرکوبگران همدل و همراه است. اگر 
سازمان ملل در پی کسب اعتماد است، خانم میشل باشله باید از 

کمیسیون حقوق بشر اخراج شود.
منبع: وال استریت ژورنال

چرا مدارک ستاد انقلاب فرهنگی در  دسترس  قرار  نمی گیرد؟
وقت و ستاد انقلاب فرهنگی صورت می گرفت؟ آیا صورت جلسات دقیقی از جلسات ستاد 
انقلاب فرهنگی ثبت شده است؟ آیا کل جلسات ثبت و ضبط شده است؟ فرایند تشکیل 
کمیته های کاری و انتخاب همکاران برای همــکاری به چه صورتی بود؟ درحالی که در 
سال های گذشته اسناد زیادی از تحولات سال های آغاز انقلاب و اتفاقات بعدی به صورت 
قانونی در اختیار علاقه مندان و پژوهشگران قرار گرفته یا اینکه حتی برخی از این اسناد و 
مدارک در رسانه های خارجی منتشر شده است، همچون جلسات انتخاب رهبری پس از 
درگذشت آیت االله خمینی ، اما تاکنون درباره ستاد انقلاب فرهنگی اسناد و مدارک تاریخی 
مربوطه به صورت منســجم منتشر نشده اســت! گو اینکه ممکن است این نوع مدارک و 
اسناد ابتدا در رسانه های خارجی منتشر شوند! مشخص نیست چرا مسئولان شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تاکنون نســبت به انتشار یا در دسترس قراردادن این نوع مدارک تاریخی 
تعلل کرده اند؟ آیا آگاهی شهروندان کشور به ویژه پژوهشگران و محققان این حوزه از ابعاد 
تحول بااهمیتی چون انقلاب فرهنگی و فعالیت های ســتاد انقلاب فرهنگی خواسته ای 

مخالف قوانین کشــور است؟ سال گذشته از طریق شــورای انقلاب فرهنگی درخواستی 
برای مطالعه این مدارک ارائه شد اما بخش خاصی از این نهاد در پاسخ درخواست راقم 
این یادداشــت مخالفت خود را برای دسترســی و مطالعه این مدارک به صورت تلفنی 
به این جانب اعلام کرد، بی آنکه دلیل متقنی در این باره بیان شــود. این در حالی اســت 
که این مدارک پیش از آن در کتابخانه قرار داشــت و احتمالا افراد زیادی بدان دسترســی 
داشــته اند، اما مشخص نیست بر اساس چه توجیهی امروز از دسترس مطالعه محققان 
و علاقه مندان خارج شده است؟ اطلاعات مکمل از طریق دریافت خاطرات اعضای ستاد 
یا کارکنان ســتاد انقلاب فرهنگی قابل حصول است، اما از هفت نفر از اعضای منصوب 
ســتاد انقلاب فرهنگی پنج نفر فوت کرده اند و تنها دکتر عبدالکریم سروش و جلال الدین 
فارســی در قید حیات هســتند. پیش از این تلاش های راقم این یادداشــت برای دریافت 
خاطرات و تاریخ شفاهی ستاد انقلاب فرهنگی چندان قرین موفقیت نبوده است. دو دهه 
پیش مراجعه به علی شریعتمداری برای دریافت خاطرات وی درباره ابعاد فعالیت او و 

رویدادهای مرتبط با فعالیت ستاد انقلاب فرهنگی ره به جایی نبرد و دکتر شریعتمداری 
حاضر نشد در گفت وگویی با این جانب خاطرات خود درباره ستاد انقلاب فرهنگی را بیان 
کند. همچنین در مورد جلال الدین فارسی و عبدالکریم سروش نیز وضعیت مشابه است 
چراکه پیگیری های این جانب برای دریافت خاطرات این دو درباره ســتاد انقلاب فرهنگی 
و اقدامات صورت گرفته و رویدادهای مرتبط با ســتاد انقلاب فرهنگی از طریق این دو نفر 
کامیاب نبوده و با وجود پیگیری هایی که داشــته ام، همچنان موفق نشده ام خاطرات هر 
دو به ویژه دکتر سروش را دریافت کنم. امید است پس از گذشت ۴۰ سال از اعلام انقلاب 
فرهنگی ابعاد ناگفته این رویداد به ویژه درباره ســتاد انقلاب فرهنگی بیش از گذشته در 
دســترس قرار گیرد. لازم به ذکر است سال گذشــته با همراهی آقای مهندس میثمی و 
همکارانشــان در مجله چشــم انداز ایران ابعادی از زمینه های بــروز انقلاب فرهنگی در 
ویژه نامه ای به نام «دانشــگاه در تعلیق» توسط این جانب منتشر شد، اما همچنان ابعاد 

ناگفته و نادانسته فراوانی درباره انقلاب فرهنگی و ستاد انقلاب فرهنگی وجود دارد.


